
[担当]千葉県医師会地域医療課 片岡 
TEL043-242-9247／FAX043-246-3142 

千医第 1459 号  
令和 3 年 9 月 24 日 

 
公益社団法人千葉県看護協会長 様 

    千 葉 県 医 師 会 理 事 
   和 田 浩 明 
        （ 公 印 省 略 ） 

令和３年度千葉県医師会 ACP 研修会の開催について 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より会務運営にご高配賜りまして、厚く感謝を申し上げます。 

このたび、千葉県医師会におきまして、今後広く国民的議論が必要と考えられる ACP（アド

バンス・ケア・プランニング）について、コロナウイルス感染防止の観点から、Zoomミーティ

ングを利用したオンラインにて、医療機関にお勤めの方、介護およびケアに携わる方、行政の

方を対象とした研修会を開催いたします。 

つきましては、多くの方々にご参加いただきたく、下記のとおりご案内申し上げます。 

貴会関係役員及び関係委員をはじめ、貴会会員、会員施設に勤務されている方等のご参加に

ついて、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

本研修会へのご参加を希望される方は、下記の通り URL もしくは QR コードから、ご登録

をお願い申し上げます。 

※視聴に関するお問い合わせにつきましては、研修会当日の対応はできかねますので、 
   あらかじめご了承ください。 
日時：令和 3 年 10 月 15 日（金）19：00～20：50 
場所：Zoom ミーティング  
対象：医療機関にお勤めの方、介護およびケアに携わる方、行政の方 他  

（司会・進行）千葉県医師会理事 和田 浩明 

（座長）千葉県医師会地域包括ケア対策委員会委員長 和田 忠志 先生 
◇基調講演（70 分） 

講演１       国立研究開発法人 国立長寿医療研究センター 西川 満則 先生 
           株式会社 OLD－Rookie 快護相談所和び咲び 大城 京子 氏 
◇「私のリビングウイル」千葉県医師会版の紹介（5 分） 
◇討論（35 分） 

オンライン受講申込方法 

１． 下記URL または右の QR コードから参加登録をお願いいたします。 

【視聴登録URL】                                     

 https://301.run/r/l9mbg2q                  
２．登録完了後、ご登録のメールアドレスに視聴URL が送信されます。 

３．当日お時間になりましたら、参加URL からアクセスしてご参加ください。 
 



 

 

令和３年度千葉県医師会 ACP 研修会の開催について 

 

 
対象：医療機関にお勤めの方、介護およびケアに携わる方、行政の方 
日時：令和 3 年 10 月 15 日（金）19：00～20：50 
場所：Zoom ミーティング 

 

  次 第 

◇開 会 
 
◇挨 拶 
 
                    （司会・進行）千葉県医師会理事 和田 浩明 
◇基調講演（７０分） 
 

（座長）千葉県医師会地域包括ケア対策委員会委員長 和田 忠志 先生 
 
講演１            

国立研究開発法人 国立長寿医療研究センター 西川 満則 先生 
株式会社 OLD－Rookie 快護相談所和び咲び 大城 京子 氏 

 
◇「私のリビングウイル」 千葉県医師会版の紹介（５分） 
 
◇討論（３５分） 
 
◇閉    会 
 
 


	千医第1459号_千葉県医師会ACP研修会_周知依頼（関連団体）.pdf
	改211015令和３年度千葉県医師会ACP研修会　次第（介護職向け）

